Министерство образования и молодёжной политики
Свердловской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Свердловской области кадетская школа-интернат

«Свердловский кадетский корпус имени капитана

1 ранга М.В.Банных»

ПРИКАЗ

г.Сысерть                        №
Об организации обучения с применением ДОТ
На основании  Письма ФС Роспотребнадзор по Свердловской области
«Предложение о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства» № 66-00-17/02 -28044-2022 от 15.12.2022,письма  Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от29.08.2023 г № 02-01-82/11995,в связи с отсутствием в отдельных классах более 20% обучающихся по причине ОРВИ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс в 8в классе с применением дистанционных образовательных технологий в период с 14.09.2023 по 20.09.2023 г.
2. Классному руководителю Погадаевой М.А. довести информацию данного приказа до сведения учащихся и  родителей (законных представителей);

3. Всем участникам образовательных отношений при реализации образовательных программ ОО и СОО с применением дистанционных образовательных технологий руководствоваться нормативными документами раздела «Дистанционное обучение» (Официальный сайт ГБОУ СО КШИ «Свердловский кадетский корпус им. Капитана 1 ранга М.В. Банных»)
4. Учителям-предметникам, работающим в 8в классе:
· запланировать и организовать реализацию ОП ОО и СОО с применением ДОТ, работу для учащихся на дому (дистанционно) с применением ЭОР, используя платформы ЭлЖур и ЯКласс, а также другие удобные для обучения ресурсы, знакомые учащимся согласно темам РП.
· принимать на проверку работы учащихся через ЭлЖур, ЯКласс своевременно; оценки за проверенные работы выставлять за даты, в которые было объявлено дистанционное обучение;

· записывать уроки за указанный период по образцу «Система счисления», с пометкой в графе «Домашнее задание» -дистант  (согласно Положению об организации обучения в СКК в период дистанта); объём учебной нагрузки на эту неделю определить согласно Приложению к данному приказу (без изменений);

5.Воспитателю Суриной Д.К. и классному руководителю Погадаевой М.А.  содействовать в работе по освоению учебного материала учащимися класса дистанционно, взаимодействуя с учащимися, родителями и учителями-предметниками, проконтролировать ситуацию отчёта о выполнении задания учащимися; в начале учебного дня отмечать в ЭлЖур явку (присутствие или отсутствие по причине болезни) учащихся на занятии как факт того, что ученик приступил к занятиям, в конце дня проверять, осуществлять контроль за тем, как обучающийся занимался в течение учебного дня, все ли учебные задачи выполнил

6.Врачу СКК, медицинскому персоналу проводить карантинные мероприятия в соответствии с рекомендациями по охране здоровья населения.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                      В.И. Данченко